
Sociálně zdravotní sdružení  
“Futura” Onlus



Naše historie

Sdružení Futura vzniká v roce 1981 na popud skupiny 
dobrovolníků různých profesí, rodičů a dětí se zdravotním 
postižením pro  začlenění osob se zdravotním postižením 

do společnosti.
Hned se zapojuje do diskuze v Římě, o nutnosti najít Hned se zapojuje do diskuze v Římě, o nutnosti najít 
řešení ohledně socializace a integrace postižených, o 

podpoře rodin a proti institucionalizaci.



Styl sdružení

Styl sdružení se vyznačuje především dvěmi prvky:

- rozhodnutí vnímat uživatele jako „spojence“
- ochota členů investovat do školení pro zkvalitnění práce- ochota členů investovat do školení pro zkvalitnění práce



Mise

Sdružení Futura působí v sociální oblasti se zákroky 
zaměřenými na zlepšení kvality života uživatelů které 
sleduje.
Je rovněž v pozici zprostředkovatele projektování :Je rovněž v pozici zprostředkovatele projektování :

nasloucháním potřeb vyslovených v dané oblasti a 
přebudováním služeb. Podporou spoluůčasti a diskuze 
občanů,státních úřadů a institucí.



Seznam služeb řízených dnes 
neziskovou organizací Futura 
Onlus

1.Pomoc v domácnosti
2.Zařazení do škol
3.Letní integrovaná rekreační střediska
4.Centrum s denní péčí“ La Gabbianella”
5.Centrum s denní péčí “Erbavoglio”
6.Centrum s denní péčí “ SiamoSoloNoi”
7.Společenství Ubytování “Il Grillo Parlante”7.Společenství Ubytování “Il Grillo Parlante”
8.Výchovné a vzdělávací služby
9.Centrum agregace mládeže
10.Služby prevence drogových závislostí
11.S.i.S.M.I.F. (služby integrační pro podporu mladistvých v rodinách )
12.Fund raising
13.Řízení přímořských aktivit s využitím moře pro  postižené osoby a jejich 
pracovní zařazení.



Nezisková organizace Futura 
Onlus dnes

Některé údaje za rok  2011

�100 zaměstnaných osob
13 řízených služeb�13 řízených služeb

�obrat € 2.400.000,00
�Uživatelé  300 cca



Dobrovolnická činnost v Itálii

�V Itálii jako v Evropě,je dobrovolnictví základním 
prvkem pro rozvoj občanské společnosti a konsolidace 
demokratického života a je jednou ze základních dimenzí 
aktivního občanství.

Sdílením motivací vztahu k Evropskému Parlamentu o Sdílením motivací vztahu k Evropskému Parlamentu o 
přispívání dobrovolnictví k ekonomické a sociální 
soudržnosti (A6-0070/2008),Itálie uznává 
dobrovolnictví když:



�- není placené

�- je provedeno z vlastní, svobodné vůle

�- je provedeno ve prospěch třetí osoby mimo okruh 
vlastní rodiny a přátelvlastní rodiny a přátel

�- je otevřeno všem



Statistické údaje:

� podle l'Istat v roce 2010:

�Italů, kteří provedli neplacené dobrovolné činnosti bylo 
10,0% z populace, proti l’8,4% z roku 2001.

�Muži se zůčastňují více než ženy dobrovolnických Muži se zůčastňují více než ženy dobrovolnických 
činností, nicméně je zaznamenán mnohem nižší věku žen 
než u mužů:  mezi 14 a 24 let. Míra dobrovolnictví žen je 
mnohem vyšší než u stejně starých mužů.



�Z tohoto trendu můžeme vyčíst a potvrdit dřívější 
dospívání u žen. V interpretaci předpokladu nemusí být 
nevhodné brát v potaz negativní následky o účasti na 
dobrovolnické činnosti z absence odpovídajících politik 
na podporu rodiny a rodičovství v Itálii.na podporu rodiny a rodičovství v Itálii.

�Vyšší stupeň dobrovolnických aktivit v Itálii  je 
sledován mezi 45 a 64 rokem, které však upadají po 64 
roce, zejména u žen.



�Vyšší stupně účasti na dobrovolné činnosti jsou 
pozorovány u zaměstnaných s vyšším postavením v 
zaměstnání (řiditelé, podnikatelé, manažeři) a nižší stupně 
u těch, kteří mají ménší postavení  (ženy v domácnosti, 
uchazeči o pracovní místo a dělníci).Analogicky, stejně uchazeči o pracovní místo a dělníci).Analogicky, stejně 
pro muže i pro ženy ve všech věkových 
kategoriích,stupeň dobrovolné činnosti klesá zároveň s 
poklesem dosaženého vzdělání.



Proč je dobrovolnictví důležité:
1.Pomáhá společenství objevit a zažít kulturu solidarity, 
nediskriminace, trvaleudržitelný rozvoj, nenásilnost, 
respektování druhého a zodpovědné občanství založené 
na prosazování práv a osvědčených postupů participativní 
demokracie.demokracie.

2.Představuje úrodnou půdu pro uplatnění participativní 
demokracie a zapojení všech občanů do života místní 
komunity.

3.Je základním pilířem pro místní organizace.



Podpora organizacePodpora organizace
zjednodušené schémazjednodušené schéma

1990 - 2000

XIII ° okres

sdružení futura
Sdružení Presenza

Sociale
Pomoc a území  



Podpora organizacePodpora organizace
zjednodušené schémazjednodušené schéma

2000-2011

XIII ° Obecní úřad
10

11

Futura1
sdružení.P.
Sociale2

sdružení.Ass.
Territorio3

Anfass4

sdružení.Grimaldi
5 7 9

6 8

11



Je jasné, že neziskové organizace  (ONP) budou stále 
méně závislé na financování z veřejných prostředků. 
Tím pádem?

Budou muset obrátit pozornost na trh a na ty 
mechanismy, které dovolí bez distancování se od 
vlastních etických kodexů dospět k ekonomické 
soběstačnosti a svobodě ve výběru a jednání, opřením 
se z části o zisk ze soukromého sektoru a o 
dobrovolnictví.



Zkušenosti v dobrovolnictví ve 
Futura

�Zrození organizace
�Sporadické účasti ve službách
�Sdružení Gabbianella

Fund Raising�Fund Raising



Zrození organizace
�Na konci 70. let mnoho mladých lidí v oblasti, citlivých 
na téma postižení, začali poskytovat jejich služby 
dobrovolným způsobem pro zlepšení integrace 
postižených osob a pro úlevu, kterou svou pomocí 
poskytli rodinným příslušníkům. Z této dobrovolné poskytli rodinným příslušníkům. Z této dobrovolné 
zkušenosti se zrodilo v roce 1981 sdružení Futura.



Sporadická účast služeb

�Během posledních 10 let, jsme málo 
strukturovaným způsobem,nasbírali a formovali 
dobrovolníky, kteří se spontálně přiblížili k naší 
onlus. Jejich nasazení je směřováno k podpoře onlus. Jejich nasazení je směřováno k podpoře 
aktivit denního centra Gabbianella a ve 
společenství  Grillo Parlante.



Sdružení gabbianella

�Zrodilo se ze skupiny rodičů lidí postižených  
Downovým sindromem,návštěvníky 
stejnojmeného denního centra vedeného 
sdružením  Futura, pro podporu pokračování sdružením  Futura, pro podporu pokračování 
financování z Městského úřaduXIII , díky 
zajímavým výsledkům pozorovaných na 
návštěvnících.



Fund Raising
�V roce2007 sdružení, nashromážděním 
potřeby v oblasti , začalo cestu ke 
shromažďování fondů k otevření kliniky pro 
autisty. Na této cestě společníci z onlus přispěli 
formou dobrovolnictví a mnozí dobrovolníci z formou dobrovolnictví a mnozí dobrovolníci z 
celé oblasti nabídli jejich podporu.



Do konce roku 2011

�Vybudovat specifické kurzy pro školení 
dobrovolníků

Zařadit proškolené dobrovolníky do sítě �Zařadit proškolené dobrovolníky do sítě 
služeb


